Uit deze akte blijkt onder meer de kwijting voor de betaling van de koopprijs. 
1.5 hypotheek-/pandrecht 
Op het registergoed is ten behoeve van de verkoper een recht van hypotheek 
gevestigd, hierna te noemen: ‘het hypotheekrecht’, in hoofdsom oorspronkelijk groot 
tweehonderddrieëntwintigduizend tweehonderd euro (€ 223.200,00). Dit blijkt uit een 
akte op zevenentwintig maart tweeduizend zeventien (27-03-2017) ondertekend bij een 
waarnemer van mr. W.H.M. Berkenbosch, notaris te Almere. Een afschrift van die akte 
is ingeschreven in de openbare registers van het kadaster op zevenentwintig maart

[...]

gemoeide transport- en keuringskosten komen geheel voor rekening van de 
koper. 

3.  a.  Bij overtreding van het bepaalde in lid 1 verbeurt de koper -nadat de 
overtreding is geconstateerd- ten behoeve van de beheerder van het 
openbaar gebied een onmiddellijk opeisbare boete van ELFDUIZEND 
DRIEHONDERDVIJFTIG EURO (€ 11.350,00), onverminderd de 
bevoegdheid van de beheerder om de ongewijzigde nakoming van het 
bepaalde in lid 1 te vorderen 

b.  Als beheerder dient te worden aangemerkt: 
  -  tot de oplevering van het openbaar gebied aan de gemeente: 

Noorderplassen West C.V.

[...]

voortvloeiende uit de koopovereenkomst, verbeurt koper, na ingebrekestelling en 
na verloop van de daarin bepaalde termijn, ten behoeve van de gemeente een 
onmiddellijk opeisbare boete van TIEN PROCENT (10 %) van de koopprijs, met 
een minimum van vierduizend vijfhonderdzevenendertig euro en tachtig eurocent 
(€ 4.537,80), tenzij op de betreffende niet-nakoming in enig artikel afzonderlijk 
een boete is gesteld, in welk geval de afzonderlijke boeteregeling van toepassing 
is. 

2.  Naast het gestelde in lid 1 behouden de gemeente en de koper het recht om bij 
nietnakoming van enige verplichting voortvloeiende uit de koopovereenkomst en

[...]

van de onroerende zaak, alsmede bij verlening daarop van een beperkt recht, 
aan de nieuwe eigenaar of beperkt gerechtigde op te leggen en om de 
desbetreffende bepalingen in de notariële akte woordelijk op te nemen, zulks op 
verbeurte van een direct opeisbare boete van vijfenveertigduizend 

driehonderdachtenzeventig euro en twee eurocent (€ 45.378,02), ten behoeve 
van de gemeente, met bevoegdheid voor deze laatste om daarnaast nakoming 
en/of de eventueel meer geleden schade te vorderen. 

2. Op gelijke wijze als hiervoor in lid 1 bepaald, verbindt de koper zich jegens de 
gemeente tot het bedingen bij wijze van derdenbeding van de nieuwe eigenaar of

[...]

elke akte van levering woordelijk worden opgenomen, zulks op verbeurte door de 
koper en iedere opvolgende eigenaar of beperkt zakelijk gerechtigde, die 
verzuimt op te leggen, te bedingen, aan te nemen of te doen opnemen van een 
onmiddellijk opeisbare boete TWEEËNTWINTIGDUIZEND 
ZESHONDERDNEGENENTACHTIG EURO (€ 22.689,00) ten behoeve van de 
NUON. 

4. Ten behoeve van de NUON en ten laste van de onroerende zaak wordt bij deze 
gevestigd en geleverd, op grond van voormelde koopovereenkomst, een 
opstalrecht, inhoudende het recht tot het leggen, aanbrengen, hebben, houden,

[...]

datum van betaling voor rekening van de koper. Eventuele overige achterstallige 
en lopende eigenaarslasten komen niet voor rekening van de koper. 

c. Volgens opgave van de betreffende instanties bedragen de eigenaarslasten voor 
het registergoed per vandaag: 

- onroerendezaakbelasting: driehonderddertien euro en tachtig eurocent 
(€ 313,80); 

- rioolheffing: éénhonderd vijfenzeventig euro en zevenenzestig eurocent 
(€ 175,67); 

- waterschapslasten: éénhonderdzeventien euro en zesenvijftig eurocent 
(€ 117,56); 

- bijdrage aan de vereniging van eigenaars: vijftig euro en vierentwintig